

PROTOKÓŁ Nr L/2023
Sesji Rady Powiatu Toruńskiego
odbytej w dniu 29 czerwca 2023 r.
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski o godzinie 12:00 otworzył L Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał Radnych, Zarząd, Skarbnik Powiatu Toruńskiego Danutę Jabłońską - Drażelę, Sekretarz Powiatu Wiolettę Schreiber, Radcę Prawnego Annę Kaszubowską, Zastępcę Komendanta Miejskiego Policji w Toruniu kom. Arkadiusza Góreckiego, Zastępcę Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej Sławomira Grudzińskiego, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Toruniu Wiolettę Hermann-Krupińską, Prezesa Szpitala Powiatowego w Chełmży Leszka Plucińskiego, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Powiatu Toruńskiego, Naczelników Starostwa Powiatowego oraz wszystkich mieszkańców.

Ad 2. Przewodniczący Rady poinformował, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 15 Radnych, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Listy obecności stanowią *załącznik nr 2* do protokołu.

Ad 3. Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany wraz z materiałami drogą mailową i zapytał, czy są do niego uwagi.

Wniósł o dodanie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego w Powiecie w 2022 r. po czym zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania wniosek o dodanie punktu do porządku obrad został przyjęty 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Następnie przedstawił zmieniony porządek obrad:

1. Otwarcie L Sesji Rady Powiatu.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu XLIX Sesji Rady Powiatu Toruńskiego.
5. Sytuacja finansowa Szpitala Powiatowego w Chełmży Sp. z o.o.
6. Przedłożenie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego w Powiecie w 2022 r.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2023.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2023-2029.
9. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości położonych w obrębach Gostkowo, Kamionki Duże, Kowróż-Kowrózek, Lipniczki, Turzno, gm. Łysomice, stanowiących część dróg powiatowych
10. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami.
11. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.
12. Zamknięcie L Sesji Rady

Zmieniony porządek obrad został poddany pod głosowanie.
W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

Ad 4. Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu z XLIX Sesji Rady Powiatu, który został przesłany drogą mailową wraz z materiałami na L Sesję. Wobec braku uwag, protokół z XLIX Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został przyjęty przez Radnych.

Ad 5. Prezes Szpitala Powiatowego w Chełmży Leszek Pluciński przedstawił informację dotyczącą sytuacji finansowej Szpitala w Chełmży.
Materiał stanowi *załącznik nr 4* do protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, dodał również, że 26 czerwca br. odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, która pochyliła się również nad omawianym tematem.

Radny Mirosław Graczyk podkreślił, że mimo tak trudnych czasów i tak trudnej sytuacji finansowej szpitali w Polsce udaje się Prezesowi tak dobrze zarządzać jednostką. Sprzęty i aparatury medyczne są bardzo nowoczesne. Podziękował za dobre funkcjonowanie i przeprowadzenie szpitala przez te wszystkie lata. Wraz z członkami Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej uważa, że należy spojrzeć na potrzeby placówki przede wszystkim te finansowe w sposób szerszy.

Radny Andrzej Siemianowski powiedział, że po analizie przedstawionych informacji przez Prezesa Plucińskiego można przyjąć, iż sytuacja finansowa nie jest zła. Niepokojąca jest jednak perspektywa najbliższych lat. Stwierdził, że należy wywołać jeszcze w tym roku posiedzenie Rady poświęcone tej sprawie.

Starosta Toruński Marek Olszewski powiedział, że wystąpienie Prezesa oraz dyskusja między radnymi przeniknięta jest autentyczną troską o to, aby Szpital świadczył usługi medyczne dla naszych mieszkańców na najwyższym poziomie, spełniał oczekiwania pacjentów, samorządu powiatowego i pozostałych samorządów, które są także współudziałowcami placówki. Podkreślił, że troska i pewne zaniepokojenie o przyszłość Szpitala wynika z niskiego finansowania usług medycznych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Dodał, że Prezes słusznie przewiduje, jednak czas na reakcję będzie wtedy, kiedy znana będzie skala problemu. Podziękował Prezesowi za dobre prowadzenie placówki.

Prezes Pluciński powiedział, że Szpital nie jest bankrutem, natomiast ma bardzo niepokojącą strukturę kosztów, która w ciągu najbliższego pół roku doprowadzić może do narastania zadłużenia.

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego powiedział, że w 2015 roku finansowanie służby zdrowia było na poziomie 70 miliardów złotych, obecnie jest na poziomie 157 000 000 000 zł. Jest to znaczący wzrost finansowania, który zbliża się do 7% PKB. Podkreślił, że nie wszystkie szpitale w Polsce są w złej kondycji finansowej, jednak najtrudniejszą sytuację mają szpitale powiatowe. Przyczyny są złożone. Nadmienił, że bardzo szybko rosną wynagrodzenia lekarzy i personelu medycznego, którego wciąż jest zbyt mało, dzięki czemu mogą oni negocjować wysokie stawki. Wpływ na sytuację tych placówek ma również zmieniająca się demografia, struktura społeczeństwa. Niż demograficzny powodować może, że nie w każdym szpitalu opłacalne będzie prowadzenie oddziału położniczego. Zgodził się ze Starostą, aby poczekać na

skalę problemu oraz jakie będzie finansowanie z NFZ. Przyłączył się do podziękowań Prezesowi za bardzo dobre zarządzanie szpitalem.

Prezes Szpitala Leszek Pluciński odniósł się ogólnodostępnego raportu o sytuacji szpitali powiatowych w formie SPZOZ-ów w Polsce według którego około 35% szpitali jest w dobrej kondycji finansowej. Nawiązując do wypowiedzi Przewodniczącego o sposobie finansowania szpitali (7% PKB) wyjaśnił, że obowiązuje tu „reguła N-2”, czyli procentowe obliczanie finansowania szpitali posługując się PKB sprzed dwóch lat. PKB w roku 2021 był o 30% niższe niż jego aktualny poziom. W związku z tym różnica jest na poziomie ok 30 miliardów złotych. Zgodził się z Przewodniczącym jeśli chodzi o podane przez niego kwoty. Dodał, że lekarze zarabiają porównywalnie do wynagrodzeń lekarzy w Europie, jednak pozostały personel pracujący w szpitalu zarabia minimalną krajową.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący podziękował za wystąpienie i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 6. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Toruniu Violetta Hermann-Krupińska omówiła informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego w Powiecie w 2022 r.

Materiał stanowi *załącznik nr 4* do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Starosta Toruński Marek Olszewski zwrócił uwagę na kwestię, o której była mowa na naradzie poświęconej kwestiom ochrony weterynaryjnej. Podkreślił, że znacznie zmniejsza się liczba szczepień zwierząt domowych, szczególnie psów. Dodał, że szczepienia zwierząt niezmiennie są obowiązkowe.

Radny Tomasz Wierzbicki zwrócił się pytaniem odnośnie zapowiadanych zmian w bioasekuracji u hodowców trzody chlewnej.

Powiatowy Lekarz Weterynarii powiedziała, że przepisy weszły od tego roku. Zmiany w prawie dały możliwość prowadzenia hodowli na tzw. użytek własny do 10 sztuk trzody chlewnej w ciągu roku. Obowiązują również przepisy dot. dezynfekcji, zabezpieczeń i ochrony.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący podziękował za wystąpienie i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 7. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska – Drażela przedstawiła projekt uchwały Rady zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2023.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Wierzbicki poinformował, że dnia 29.06.2023 r. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała wszystkie omawiane projekty uchwał.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr L/308/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 29 czerwca 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2023**, została podjęta jednogłośnie.

Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 5* do protokołu.

Uchwała stanowi *załącznik nr 6* do protokołu.

Ad 8. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska – Drażela przedstawiła projekt uchwały Rady zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2023 – 2029.

Przewodniczący Rady poinformował, że dnia 29 czerwca 2023 r. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr L/309/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 29 czerwca 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2023 – 2029**, została podjęta jednogłośnie.

Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 7* do protokołu.

Uchwała stanowi *załącznik nr 8* do protokołu.

Ad 9. Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami Andrzej Boguszewski przedstawił projekt uchwały Rady w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości położonych w obrębach Gostkowo, Kamionki Duże, Kowróż-Kowrózek, Lipniczki, Turzno, gm. Łysomice, stanowiących część dróg powiatowych.

Przewodniczący Rady poinformował, że dnia 28 czerwca 2023 r. Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Mirosław Graczyk zwrócił się z pytaniem w jakim trybie dokonana została wycena, określenie wartości. Czy to był operat, czy w innej formule?

Kierownik Boguszewski powiedział że sporządzony został operat szacunkowy przez rzeczoznawcę majątkowego.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr L/310/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości położonych w obrębach Gostkowo, Kamionki Duże, Kowróż-Kowrózek, Lipniczki, Turzno, gm. Łysomice, stanowiących część dróg powiatowych**, została podjęta jednogłośnie.

Raport z głosowania stanowi *załącznik nr 9* do protokołu.

Uchwała stanowi *załącznik nr 10* do protokołu.

Ad 10. Przewodniczący Rady poinformował, że Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami wraz z materiałami na sesję została przesłana drogą elektroniczną, następnie otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 24. Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna Sesja Rady Powiatu Toruńskiego odbędzie się 31 sierpnia 2023 r.

Przewodniczący Rady Paweł Polikowski oraz Starosta Toruński Marek Olszewski, w imieniu Rady Powiatu Toruńskiego i wszystkich współpracowników podziękowali Małgorzacie Domalskiej, Dyrektor Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Chełmży oraz Ewie Trawińskiej, Przewodniczącej Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności za długoletnią współpracę.

Ad 25. Przewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym za udział w L Sesji Rady Powiatu Toruńskiego i zamknął posiedzenie o godzinie 13:40.

Protokołowała:

Agnieszka Szymborska

Przewodniczył:

**Przewodniczący Rady
Powiatu Toruńskiego**

Paweł Polikowski